



مشاور عالی رئیس کل محترم نظام پزشکی کشور  
و عضو محترم شورای عالی نظام پزشکی  
جناب آقای پروفسور برزیگر  
سلام علیکم

همانگونه که استحضار دارید پزشکان عمومی به عنوان یکی از مهم ترین ارکان بهداشت و درمان کشور مشغول ارائه خدمت به هموطنان عزیزمان می باشند، ارائه خدمت توسط پزشکان عمومی ارزان تر و دسترسی مردم به آنها آسانتر بوده و در بسیاری از مناطق مشکلات ناشی از کمبودهای سیستم بهداشتی و درمانی کشور با حضور و تلاش مضاعف این عزیزان کمرنگ تر شده و یا مرتفع می گردد.

متأسفانه با گسترش طبع تخصص گرایی در جامعه و افزایش تعداد همکاران متخصص، بعضاً نگاه موجود به همکاران پزشک عمومی تغییر کرده و دیدگاه رقابت حرفه ای جای رفاقت و همکاری علمی را پر نموده و به دنبال آن تلاش برای خارج کردن و یا کنار زدن رقیب از صحنه شکل گرفته است که نتیجه آن نیز ارائه خدمت با هزینه بیشتر و اتلاف وقت مضاعف برای مردم خواهد بود.

اوج این اقدامات را زمانی مشاهده می کنیم که جو تخصص گرایی و تفکر منفعت محور به کرسی های مدیریت سازمان و ارگان های مرتبط با بهداشت و درمان سرایت می کند و نتیجه آن بخشنامه های رنگارنگ و پی در پی محدودسازی و منفعیل کردن بیشتر جامعه پزشکان عمومی است. در ظاهر صحبت از صلاحیت علمی برای فعالیت در رشته ها و زیرگروه های خاص و در باطن بستن روند آموزش و ناقص رها کردن پروتکل های آموزشی پزشکان عمومی برای کنار گذاشته شدن رقبای حرفه ای است.

یک نمونه تاسف بار این مورد را می توان در عدم مجوز ورود پزشکان عمومی به دوره های آموزشی و باز آموزی یک گروه خاص تخصصی دید. متأسفانه سازمان های صنفی که انتظار می رود منتقد اصلی این روند معیوب باشند، معمولاً ناظر خاموش و بعضاً هم همراه این جریانات در مقابل طب عمومی قرار می گیرند.

جناب آقای پروفسور برزیگر حضور پزشکان عمومی در عرصه هایی مثل پوست و زیبایی، طب سنتی، درمان اعتیاد و... (که بعضاً مورد اعتراض گروه های تخصصی قرار می گیرد) یک نیاز برای جامعه است. شاهد بر این ادعا حضور هزاران نفر غیر پزشک در این عرصه ها و تهدید سلامت مردم در پستی آرایشگاه ها و عطاری ها و تبلیغات گمراه کننده شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی است، آیا بهتر نیست اگر دغدغه واقعی ما سلامت مردم است به جای بخشنامه های خلق الساعه که به خوبی منفعت طلبی صنفی از ورای آن نمایان است، نسبت به آموزش همکاران پزشک عمومی در این دوره ها با چهارچوب و اصول مشخص اقدام تا خدمات تخصصی تر، با کنترل و نظارت بهتر و با هزینه کمتر در دسترس عموم مردم قرار گیرد، جناب آقای پروفسور برزیگر در سال ۱۳۹۲ بخشنامه متری توانمندسازی علمی و حرفه ای طب عمومی توسط وزیر وقت بهداشت ابلاغ گردید، اما متأسفانه در ادامه کار به علت قدرت و نفوذ گروه های خاص این بخشنامه عملاً اجرایی نشد و نتیجه آن امروز حس ناامیدی و سرخوردگی حاکم بر فضای طب عمومی کشور و مهاجرت تعداد بسیار زیادی از سرمایه های کشور در این حوزه می باشد، جناب آقای پروفسور برزیگر از حضرتعالی استدعا داریم به عنوان یک عضو شورای عالی نظام پزشکی و همین طور مشاور عالی رئیس کل سازمان نظام پزشکی و مدافع حقوق طب عمومی، مقابل جریان انحصارگرایی جاری بر سیاست های بهداشت و درمان کشور بایستید و با مطرح نمودن مشکلات طب عمومی در شورای عالی نظام پزشکی و محکوم نمودن روند جاری محدودسازی این گروه، برنامه ریزی های لازم در این شورا جهت آموزش و توانمندسازی بیشتر پزشکان عمومی صورت گرفته و همین طور با نظر و حمایت ریاست محترم سازمان و اعضای گرانقدر این شورا، مصرانه از وزارت بهداشت اجرای بخشنامه توانمندسازی طب عمومی و متوقف کردن روند اعمال محدودیت های غیر علمی و بعضاً گروه محور درخواست شود.

با تشکر  
دکتر آناه محمد دوگونچی  
رئیس انجمن پزشکان عمومی رشت